[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.12.2021г. № 914
г. Верхотурье
О внесении изменений в Положение о проведении эвакуационных мероприятий в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их обеспечении на территории городского округа Верхотурский, утвержденное постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 14.12.2015 № 1105
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 28.10.2021 № 745-ПП «О внесении изменений в Положение о проведении эвакуационных мероприятий в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их обеспечении на территории Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 27.03.2007 № 248-ПП», в целях повышения эффективности функционирования районной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и совершенствования координации деятельности эвакоприемной комиссии городского округа Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Положение о проведении эвакуационных мероприятий в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их обеспечении на территории городского округа Верхотурский, утвержденное постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 14.12.2015 года № 1105 «О проведении эвакуационных мероприятий в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их обеспечении на территории городского округа Верхотурский», следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«5) контроль за обеспечением транспортом эвакуационных мероприятий;»;
2) в абзаце седьмом подпункта 1 пункта 15 слово «учет» исключить;

3) в части первой пункта 23 слова «массовых лесных и торфяных пожаров,» заменить словами «массовых лесных, торфяных и ландшафтных (природных) пожаров,»;

4) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26.Оповещение о начале эвакуации населения, руководящего состава городского округа Верхотурский Свердловской области осуществляется ведущим инженером государственного казенного учреждения Свердловской области «Территориальный центр мониторинга и реагирования на чрезвычайные ситуации в Свердловской области».
Оповещение органов местного самоуправления городского округа Верхотурский Свердловской области осуществляется:

1) по аппаратно-программному комплексу «Грифон» (далее – АПК «Грифон»);
2) через единую дежурно-диспетчерскую службу муниципальных образований внекатегорийной телеграммой серии «Ракета»;
3) по электронной почте и каналам радиосвязи;
4) по линиям телеграфной связи.

Оповещение (информирование) населения об угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций муниципальной системы оповещения о способах защиты от поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации осуществляется:
1) по АПК «Грифон» путем запуска электросирен и уличных пунктов оповещения;
2) СМС - рассылкой через операторов сотовой связи.»;
5) часть вторую пункта 29 признать утратившей силу.
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
И.о. Главы
городского округа Верхотурский

                 Л.Ю. Литовских